

هیات‌دولت‌بار **رَهِبر** معظم **انقلاب‌دیدار** می‌کندد

به مناسبت هفته دولت رئیس‌جمهور و اعضای هیات‌دولت با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد. به گزارش مهر، حسن روحانی به همراه اعضای هیات دولت همزمان با هفته دولت امروز چهارشنبه به دیدار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی می‌روند.
بنابراین گزارش، اعضای هیات دولت ۲۳ تیر ۱۳۹۳ در شانزدهمین روز از ماه مبارک رمضان و همچنین ۲۳ خردادماه مصادف با سالگرد پیروزی حسن روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری با رهبر معظم انقلاب دیدار داشته‌اند.

🔴🔴🔴

عیادت‌ها**شمی‌رفسنجانی از آیت‌الله‌مه‌دوی کنی**

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر دیروز از آیت‌الله مه‌دوی کنی، رئیس خبرگان رهبری عیادت کرد. به گزارش فارس، ابراهیم انصاریان رئیس دفتر حضرت آیت‌الله مه‌دوی کنی گفت: «آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی با حضور در بیمارستان قلب شهید رجایی از آیت‌الله مه‌دوی کنی عیادت و برای شفای ایشان دعا کردند.» وی افزود: «هاشمی‌رفسنجانی همچنین در گفت‌وگو با پزشکان ضمن تشکر از تیم معالج رئیس مجلس خبرگان در این مدت، در جریان مراحل درمان و مداوای آیت‌الله مه‌دوی کنی قرار گرفت.»

🔴🔴🔴

تامین امنیت مرزها به مردم مرزنشین سپرده‌شود



علی یونسی، دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی: بهترین تضمین برای تامین امنیت مرزهای کشور، مشارکت اقوام ساکن در استان‌های مرزی است. تامین امنیت مرزها باید به خود مردم مرزنشین سپرده شود. گروه‌های تروریستی نظیر داعش، فرقان یا جندالشيطان با سوار شدن بر موج احساسات پاک اقوام و اقلیت‌ها، نیت‌پلید خود را عملی می‌کنند، که مشارکت دادن اقوام و اقلیت‌ها در امور می‌تواند تاحد زیادی آنان را از رسیدن به مقاصد شوم‌شان بازدارد. دولت تاکید دارد که توسعه را از نقاط مرزی شروع کرده و باز دودن غبار محرومیت از سیمایی این نواحی، فرصت هر بهانه‌ای را از بدخواهان برای نفوذ میان این قشر بگیرد. حتی ریاست‌جمهوری، سفرهای استانی خود را بر مبنای اولویت استان‌های مرزی برنامه‌ریزی و عملیاتی کرده که این خود توجه ویژه ایشان به اقوام و اقلیت‌های مذهبی مرزنشین را نشان می‌دهد.(ایرنا)

🔴🔴🔴

وزارت دفاع در ماموریت‌ها، رو به جلو حرکت کند

حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح: نگاه ویژه مقام معظم رهبری به صنعت دفاعی، حس مسئولیت و تلاش مضاعفی را در میان تلاشگران این صنعت تقویت می‌کند که همواره در جهت اجرای صحیح ماموریت‌های محوله و پشتیبانی موثر از نیروهای مسلح قدم‌های استوار و محکمی بردارند. وزارت دفاع نیز در انجام ماموریت‌ها و وظایف خود باید به صورت ذاتی، رو به جلو و به سمت اهداف خود حرکت کند که این مهم با شناسایی چشم‌اندازها و برنامه‌ریزی‌های دقیق و سازمان‌یافته خواهد شد.(ایسنا)

🔴🔴🔴

موراد استیضاح هیچ یک به‌به اثبات نرسید

غلامعلی جعفرزاده **دین‌آبادی، نماینده رشت در مجلس:** فرجی دانا قربانی دفاع از حقوق شهروندی شد. در جریان استیضاح هیچ‌یک از موارد استیضاح به اثبات نرسید. اعتقاد دارم که هیچ کدام از موارد استیضاح آقای فرجی دانا وارد نبوده‌ووی در دفاع از حقوقی برآمد که بسیاری از ارگان‌های دیگر نیز در آن دخیل بودند. جرم وزیر از نگاه استیضاح کنندگان این بود که چرا از دانشگاهیان برای انتخاب روسای دانشگاه‌ها نظرخواهی شده درحالی که این موضوع جای تقدیر داشته است(به استیضاح: ایلنا)

🔴🔴🔴

برخورد با بورسیه‌های غیرقانونی وظیفه شرعی است

علی محمدحاضری، عضوانجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها: مبارزه با رانت و فساد یک وظیفه شرعی و اعتقادی است. باید با متخلفان و کسانی که با رانت موجب تضییع حقوق دیگران شده‌اند، برخورد کرد. مبنای کار آقای نجفی باید در پیش گرفتن روش‌های علمی، ارتقای کیفی آموزش عالی، افزایش امیدواری علمی و عزت دانشگاه‌ها باشد.(ایلنا)

🔴🔴🔴

فضای آرام حاکم بر کشور از موفقیت‌های دولت یازدهم است



لطف‌الله فروزنده، سخنگوی جمعیت ایتارگران انقلاب اسلامی: در حال حاضر در کشور یک فضای آرام شکل گرفته‌واین از نقاط قوت دولت یازدهم قلمداد می‌شود. کنترل نرخ تورم، استفاده از ظرفیت‌های بین‌المللی و توجه به ظرفیت‌های درون کشور از نکات مثبت دولت تدبیر و امید است.(ایسنا)

🔴🔴🔴

تولید تنهارا خروج از بحران اقتصادی کنونی است

حسین گروسی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس: توجه به تولید تنها راه خروج از بحران اقتصادی کنونی است. امروز مهم‌ترین مساله کشور اقتصاد بوده که رهبر عزیز انقلاب از سال ۸۶ تاکنون به صورت مکرر در تمام پیام‌های سال به آن تاکید کرده‌اند. باید با توجه به ظرفیت‌های موجود در کشور در راستای بهبود وضعیت اقتصادی تلاش کنیم. توجه به تولید و هدایت نقدینگی به سمت صنعت تنها راهی است که بحران اقتصادی را رفع خواهد کرد.

🔴🔴🔴

انهدام پهباد جاسوسی رژیم صهیونیستی توسط سپاه سبب غرور ملی شد

موسی غضنفرآبادی، نماینده بـم در مجلس: بعد از آنکه فرزندان ملت ایران در سپاه پاسداران دو فروند پهباد جاسوسی پیشرفته صهیونیست‌های غاصب را سالم در اختیار گرفتند، یک پهباد فوق پیشرفته را در گریز رامنهم کردند که سبب غرور ملی شد.

🔴🔴🔴

نسخه غربی‌ها شکوفایی اقتصادی را برای ما به همراه ندارد

عبدالرضا مصری، عضو کمیسیون اجتماعی: نسخه غربی‌ها شکوفایی اقتصادی را برای ما به دنبال ندارد، چراکه آنها به دنبال شکوفا کردن اقتصاد خود هستند، مگر می‌شود آنها برای رشد ما نسخه بنویسند؟ از سال ۸۶ تا به امروز رهبر معظم انقلاب در طلیعه هر سال، مساله اقتصاد را مطرح کرده‌اند، با پارسال اقتصاد مقاومتی به عنوان راه برون رفت از بیماری اقتصادی در کشور مطرح و ترسیم شد.

فرهنگستان

چهارشنبه ۵ شهریور ۱۳۹۳ □ شماره ۱۴۵۹

نخستین واکنش هابه وعده جدید رئیس‌جمهور

پیشنهاد رئیس دیوان عدالت برای اجرای قانون اساسی



که رئیس‌جمهوری رئیس دستگاه اجرایی باشد، او ضمن این سخنان با اشاره به حذف عبارت «تنظیم روابط قوای سه‌گانه» از مسئولیت‌های اجرایی رئیس‌جمهور در اصل ۱۱۳ قانون اساسی پس از اصلاح اعلام کرده: «در این عبارت شائبه دخالت بوده که حذف شده است. بنابراین آنان که مدعی هستند رئیس‌جمهور می‌تواند در همه مسائل ورود یابد، باید به این مساله توجه کنند.» بحث بر سر حدود مسئولیت رئیس‌جمهور در قانون اساسی است؛ موضوعی که طی دوره‌های مختلف طرح آن واکنش‌های زیادی را به همراه داشته و تا امروز هم به نتیجه مشخصی نرسیده است. آنگونه که رئیس دیوان عدالت اداری هم یادآور شده در مورد اینکه اجرای این اصل چگونه باشد، همواره در دولت‌های گذشته بحث و اختلاف‌نظر بوده و برداشت‌های متفاوتی از این اصل می‌شود، به نحوی که برخی رئیس‌جمهور را مسئول اجرا شدن قانون اساسی می‌دانند و نه اجرا کردن آن. ضمن اینکه برخی نیز معتقدند با توجه به اصل تفکیک قوا، رئیس‌جمهور تنها مسئول اجرای اصولی است که برعهده قوه مجریه نهاده شده است.

با این وجود رئیس‌جمهور با اعلام موضع در این مورد تاکید کرده است: «مردم رای ندادند

گزارش

کامران گزینه سوم عضویت در هیات نظارت بر مطبوعات شد

عقب نشینی کمیسیون فرهنگی برای راضی کردن مخالفان

جواد هروی: از نامزدشدن برای عضویت در هیات نظارت بر مطبوعات کنار نمی کشم



برعهده دارد همراه و در مقابل دولت قرار گرفته بودند، این بار در برابر معرفی رسایی و نبویان به‌عنوان نامزدهای هیات نظارت بر مطبوعات در مقابل فراکسیون اقلیت قرار گرفتند و شدیداً با گزینه‌های معرفی شده از سوی کمیسیون فرهنگی مخالفت کردند.

کمیسیون فرهنگی در حالی رسایی و نبویان را به‌عنوان کاندیداهای مجلس به‌عنوان ناظر در هیات نظارت بر مطبوعات برای راهی گیری به صحن علنی مجلس شورای اسلامی معرفی کرده بود که علی مطهری، نماینده تهران برای دو دور پیاپی، یعنی چهار سال، نماینده خانه ملت در هیات نظارت بر مطبوعات بود و عملکرد وی در این هیات هم مورد تایید اکثریت نمایندگان مجلس و هم مورد قبول اهالی رسانه و مطبوعات بود. نکته قابل توجه در معرفی نشدن مطهری از سوی کمیسیون فرهنگی مجلس که اکثریت قریب به اتفاق آن را اعضای جبهه پایداری تشکیل می‌دهند رای پایین وی در انتخابات کمیسیون اعلام شد. احمد سالک که نایب‌رئسی کمیسیون فرهنگی را برعهده دارد و عضو جبهه پایداری نیز هست در بیان علت معرفی نشدن مطهری گفته بود که وی در جلسه کمیسیون رای کافی را به دست نیاورد و کمیسیون رسایی و نبویان را که آرای اول و دوم را به دست آورده بودند به‌عنوان داوطلبان مجلس به‌عنوان ناظر در هیات نظارت بر مطبوعات معرفی کرد.

رای بیشتر رسایی در کمیسیونی که اکثریت

اعضای آن با وی همسو هستند و در یک طیف جای می‌گیرند در حالی از سوی سالک دلیل معرفی نشدن مطهری به صحن علنی مجلس اعلام شد که رسایی یک بار در رقابت با مطهری برای عضویت در هیات نظارت بر مطبوعات شکست بسیار سختی خورده بود و در مقابل ۱۴۵ رای مثبت مطهری، تنها ۵ رای کسب کرده بود؛ این شکست برای رسایی در سال ۸۹ به قدری سخت بود که منجر شد در دوره بعدی، یعنی سال ۹۱ دیگر نامزد این پست نشود و باز هم مطهری به‌عنوان نماینده مجلس در هیات نظارت بر مطبوعات حاضر شود.

اما مطهری که سابقه دو دوره حضور در هیات نظارت بر مطبوعات را داشت برای خارج کردن بهانه از دست اقلیت مجلس که درصدد باز کردن پای خود به هیات نظارت بر مطبوعات و تنگ کردن فضای مطبوعاتی کشور بودند از نامزد شدن برای این سمت انصراف داد؛ اما در همین حال تاکید کرد که براساس قانون کمیسیون فرهنگی می‌تواند بیشتر از دو نفر نامزد برای سمت ناظر در هیات نظارت بر مطبوعات معرفی کند و بر این اساس خواست که علاوه بر رسایی و نبویان افراد دیگری نیز برای این سمت به صحن علنی معرفی شوند تا دست نمایندگان برای انتخاب ناظر در هیات نظارت بر مطبوعات بسته نباشد و حق انتخاب داشته باشند؛ نه اینکه مجبور باشند از بین دو نفر که هر دو از یک طیف هستند دست به انتخاب بزنند.

مطهری در نامه‌ای انصراف خود از نامزد

سیاست

هیات گفت: «دولت در اجرای قانون اساسی نیازمند چنین هیاتی نیست. دولت از هر ظرفیتی برای انجام وظایف خود در اجرای قانون اساسی استفاده می‌کند اما این منوط به هیات خاصی نیست.» دولت احمدی‌نژاد اما بر سر حرف خود نماند و شش سال بعد این هیات را مجدد احیا کرد. احمدی‌نژاد درباره تشکیلی مجدد هیات نظارت بر اجرای قانون اساسی گفت: «زمانی برداشت بنده این بود که نیازی به وجود این هیات نیست اما امروز به این نتیجه رسیدم‌ام که وجود چنین هیاتی بسیار مورد نیاز و لازم است.» او نیز انتقاده‌ها و واکنش‌های منفی زیادی را مقابل خود دید و ناکام ماند.

حالا حسن روحانی در آستانه یک‌سالگی دولت خود وارد این میدان شده است و از همین آغاز راه عزمش را برای انجام وظیفه جزم کرده است.

با وجود این اظهارات رئیس دیوان عدالت اداری، مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری در دفاع از سخنان روحانی تاکید کرده: «مگر رئیس‌جمهور می‌خواهد خلاف قانون اساسی رفتار کند که عده‌ای بخواهند ناراحت شوند؟ در واقع قانون اساسی رمز آرمانی و رمز ملی ماست. حتما رئیس‌جمهور خیرخواهانه و با ادبیات قانونی می‌خواهد این خدمت را به جامعه انجام دهد.»

باید منتظر ماند که روحانی مطابق خواسته رئیس دیوان عدالت اداری این مساله را با مجلس دنبال خواهد کرد یا در مقام رئیس مجرب دلائل قانع‌کننده‌ای برای انجام این مسئولیت خود که وعده آن را به مردم داده است، دارد.

اخبار کوتاه

شنبه سومین نشست خبری رئیس دولت یازدهم با خبرنگاران

سومین نشست خبری رئیس دولت یازدهم با خبرنگاران داخلی و خارجی، شنبه هفته آینده برگزار می‌شود. به گزارش فارس، پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری با اعلام این خبر گفت: «در این نشست خبری که در آخرین روز از هفته دولت و آغاز دومین سال فعالیت دولت یازدهم برگزار می‌شود، خبرنگاران ارشد رسانه‌های مهم داخلی و خارجی حضور می‌یابند.» وی افزود: «رئیس‌جمهوری در این نشست خبری که به صورت زنده از شبکه‌های داخلی و بین‌المللی پخش می‌شود، ضمن ارائه گزارش‌ی از عملکرد یک‌ساله دولت تدبیر و امید به محضر ملت شریف ایران؛ پاسخگوی پرسش خبرنگاران در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی خواهد بود.»

🔴🔴🔴

خبر زنده بودن دانایی فراز زبان فرمانده مرزبانی ناجا

فرمانده مرزبانی ناجا درباره سرنوشت جمشید دانایی‌فر که از سوی گروهک تروریستی جیش العدل به اسارت گرفته شده است، گفت: «اوضاع به صورت جدی رصد می‌شود و ما دنبال موضوعات مربوط به ربوده شدن مرزبانان جمهوری اسلامی ایران، به‌ویژه دانایی‌فر هستیم و مدارک و مستندات ما حکایت از آن دارد که دانایی‌فر به قتل نرسیده و زنده است.» به گزارش فارس، سرتیپ دوم قاسم رضایی افزود: «ما از دولت پاکستان و مسئولان این کشور مطالبه جدی داریم تا موضوع را پیگیری کنند و اخبار موفق‌تری را به ما اطلاع دهند؛ چراکه مستندات حکایت

از آن دارد که دانایی‌فر به شهادت نرسیده و زنده است.» فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران اقدامات مسئولان کشوری را در این زمینه قابل قبول خواند و گفت: «اخبار مربوط به شهادت مرزبان جمهوری اسلامی ایران پذیرفتنی نیست.»

🔴🔴🔴

برگزاری رزمایش پهبادی از سوی نیروی زمینی ارتش

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که این نیرو در آبان امسال رزمایش پهبادی برگزار می‌کند. به گزارش ایسنا، سرتیپ کیومرث حیدری با اعلام این خبر گفت که هنوز مکان رزمایش پهبادی مشخص نشده است. جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران همچنین با بیان اینکه نیروی زمینی رزمایش مشترکی با سپاه برگزار می‌کند، گفت: «تاکنون زمان و مکان این رزمایش مشخص نشده است.»

🔴🔴🔴

آخرین خبر در باره منشور حقوق شهروندی

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری درباره مشخص شدن تکلیف منشور حقوق شهروندی و آخرین خبر از زمان اجرای آن گفت که تصمیم‌گیری در این باره برعهده رئیس‌جمهوری است. به گزارش ایسنا، الهام‌امین زاده‌تصریح کرد: «این منشور هنوز در همان مرحله قبلی قرار دارد و اتفاق جدیدی درباره آن نیفتاده است.»

🔴🔴🔴

دیوان محاسبات مامور بررسی روابط بایک رنجانی باوزارت نفت وشستا

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی از بررسی پرونده بدهی‌های ارزی بایک رنجانی به دولت و رانت‌های پشت پرده وی در وزارت نفت و سازمان شستا خبر داد و گفت: «مقرر شد سازمان‌های امنیتی و قضایی و دیوان محاسبات گزارشی از این تخطات به کمیسیون ارائه کنند.» سعید رزمیان در گفت‌وگو با مهر، از بررسی مطالبات دولت از بایک رنجانی در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه با حضور مسئولانی از دیوان محاسبات خبر داد.

وی گفت: «کمیسیون برنامه و بودجه تلاش دارد حساب و کتاب‌های بایک رنجانی با دولت را شفاف کند.» عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تصریح کرد: «مقرر شد دستگاه‌های امنیتی و قضایی و دیوان محاسبات گزارشات دقیقی را از اقدامات بایک رنجانی، روابط پشت پرده و رانت‌های وی به کمیسیون برنامه و بودجه ارائه دهند.»

تاکید بر گشایش صفحه جدید سیاسی میان ایران و عربستان

امیر عبداللهیان با سعود الفیصل دیدار کرد

وزیر خارجه عربستان و معاون وزیر خارجه کشورمان در دیداری در ریاض بر ضرورت گشایش صفحه جدیدی در روند مناسبات سیاسی دو کشور و دیدار وزیران خارجه در ریاض و تهران تاکید کردند.

به گزارش مهر، حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه که دوشنبه به عربستان سفر کرده است، سه‌شنبه در جده با سعود الفیصل وزیرخارجه عربستان دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار پیرامون روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای به‌ویژه اوضاع جاری در منطقه و تهدیداتی که امت اسلامی با آن مواجه است ازجمله تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی به